objetivando a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

confecção e reforma/reparos de becas e togas para uso dos membros da Corte do 

TRE/AM,  conforme  especificações  previstas  no  Termo  de  Referência  (doc.  nº 

153277/2022), no valor total de R$ 6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais).

Levado  o  assunto  ao  exame  da  ASJUR,  a  Unidade,  através  da 

manifestação  contida  no  Parecer  n.  945/2022  (documento  n.  199690/2022)  e 

despacho de doc. 9018/2023, observou que a presente contratação é hipótese de 

dispensa de licitação em virtude do valor e o atendimento das exigências legais

[...]

945/2022  (documento  n.  199690/2022),  AUTORIZO a 

contratação  direta,  mediante  dispensa  de  licitação,  da  pessoa  jurídica 

DEMASI&DEMASI LTDA – ME, CNPJ nº 04.646.337/0001-21, com fundamento no 

artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, no valor total de R$ 6.570,00 (seis mil,  

quinhentos  e  setenta  reais),   para  a  contratação  de  empresa  especializada  em 

prestação de serviço de confecção e reforma/reparos de becas e togas.

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para  deliberação, 

culminando no reconhecimento de situação de dispensa de licitação, em favor da